МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»

Приказ
06.09.2021 г. № 66

« О назначении должностных лиц,
ответственных за содержание пожарного
инвентаря в МКУ ДО «ЦДОД»

В соответствии требований Правил противопожарного режима в
Российской Федерации, утв. Постановлением Правительства РФ от
25.04.2012 г. № 390, с целью соблюдения норм и правил пожарной
безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в здании
муниципального казенного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования для детей», а также выполнения
контроля за выполнением требований пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность
к действию первичных средств пожаротушения в здании Медведеву Е.В.,
заведующую хозяйством.

2. Вменить в обязанности следующее:
- вести журнал учета, журнал ежеквартального осмотра, паспорта

установленной формы на первичные средства пожаротушения
(огнетушители).

- ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств
пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их
целостности и наличия пломб. Проверить их наличие в соответствии с
планом эвакуации.

- пронумеровать все первичные средства пожаротушения (огнетушители),
присвоив им порядковые номера.

- в специальном журнале по техническому состоянию и готовности к
действию первичных средств пожаротушения делать соответствующую
запись. При выявлении неисправных огнетушителей - немедленно их
заменить и принять все меры по устранению выявленных неисправностей.

- организовать техническое обслуживание первичных средств
пожаротушения, согласно требованиям норм и правил пожарной
безопасности, их своевременную перезарядку.

- обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в
соответствии с требованиями разработанной инструкции по техническому
содержанию первичных средств пожаротушения.

3. Контроль за исполнением данного, приказа оставляю за собой.

/7-7.
И.о. директора МКУ ДО х<ЦДОД?>/ до

С приказом ознакомлены:

^..'3 z
Ф.И.О. подпись ,е

Ж.А. Саркисова

[ата